1 / 2

第 47回政策研究大学院大学経営協議会議事要旨

○ 日 時 ： 平成 26年 4月 22日（火）15:30～15:45

○ 場 所 ： 政策研究大学院大学 会議室 3C

○ 出席者 ：

〔学外委員〕

    石田委員、小野委員、老川委員、加藤委員、工藤委員、嶋津委員、林委員、早

房委員、中邨委員

  〔学内委員〕

白石学長、大山理事、金本副学長、園部副学長、増山副学長、横道副学長、今

野学長特別補佐

〔説明者〕

塩原大学運営局長

○ 欠席者 ：

〔学内委員〕

 北岡学長特別補佐

Ⅰ．審議事項

1. 大学運営局の組織改組のための規則改正等について

 資料に基づき、塩原大学運営局長から、国立大学改革等の課題に対応しつつ、大学運

営局の業務を効果的に遂行するため、「企画課」と「組織マネジメント課」を統合し「組

織マネジメント課（新）」内に「企画室」を設置すること、施設管理等に関する業務を

効率的に遂行するため、財務マネジメント課に「施設管理室」を設置すること、及びこ

れらの組織改組に伴い所要の規定整備を行い、平成 26年 5月 1日に施行する旨説明が

あり、これを了承した。

2. その他

特になし。

Ⅱ．報告事項

1． 執行部の役割分担について

資料に基づき、白石学長から、平成 26年度の執行部の役割分担について報告があっ

た。

2． GRIPS International Advisory Committee について

資料に基づき、白石学長から、4月 17日～19日に開催された GRIPS International

Advisory Committeeについて、最終的なレポートをコミティーから受けとるとともに、

口頭でも様々なアドバイス等を受けたこと、及びその内容については、今後吟味した上

で、5月中には今後の対応を検討するためのタスクフォースを立ち上げる予定である旨

報告があった。

◆ 各委員からの主な意見等は以下のとおり。（○：学外委員、△：本学）

○：委員は 3日間どのようなことをしたのか。GRIPS 側からの説明等をしたのか。

△：GRIPS 執行部から委員に、大学の現状、ビジョン等を説明した上で、教員及び学生

との意見交換をしていただいた。

2 / 2

3． 学長選考会議委員の選考について

資料に基づき、塩原大学運営局長から、研究教育評議会から選出される学長選考会議

委員について、恒川前副学長が評議会の評議員を退任したことに伴い、学長選考会議委

員としての地位も同時に失ったため、4月 9日（水）に開催された研究教育評議会にお

いて補充委員の選任が行われた結果、増山研究科長が選出された旨報告があった。

4． その他

特になし。

  以上。

	第47回政策研究大学院大学経営協議会議事要旨